



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 28 октября 2019 г. № 257-УГ

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 28 октября 2019 г. № 257-УГ «Об утверждении Положения о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Мордовия, и государственных гражданских служащих Республики Мордовия, обеспечиваемом в связи с исполнением должностных обязанностей, компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием, и признании утратившим силу Указа Главы Республики Мордовия от 16 марта 2011 г. № 45-УГ» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «подпунктом 1 пункта 3 статьи 26 Закона Республики Мордовия от 23 декабря 2005 г. № 96-3 «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Мордовия»,» заменить словами «подпунктом 1 пункта 3 статьи 24 Закона Республики Мордовия от 10 ноября 2020 г. № 74-3 «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Мордовия»,»;

2) в Положении о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Мордовия, и государственных гражданских служащих Республики Мордовия, обеспечиваемом в связи с исполнением должностных обязанностей, компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещении расходов, связанных с его использованием:

в пункте 27 слова «, и при отсутствии возможности предоставления в соответствии с настоящим Положением служебного транспорта» исключить;

в пункте 33:

в абзаце втором слова «1200 рублей» заменить словами «2400 рублей»;
в абзаце третьем слова «1500 рублей» заменить словами «3000 рублей».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Мордовия**



г. Саранск
23 августа
№ 239 -УГ

А. ЗДУНОВ